
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Felicori Mauro Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Priolo Irene Assessore

10) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 202 del 16/03/2020

Questo lunedì 16 del mese di marzo

dell' anno 2020 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

POR FESR 2014 - 2020 POR FSE 2014 - 2020 - ACCORDI REGIONALI DI
INSEDIAMENTO E SVILUPPO DELLE IMPRESE - BANDO 2019 IN
ATTUAZIONE DELL'ART. 6 DELLA L.R. N. 14 /2014 E S.M.I. APPROVAZIONE
GRADUATORIE II FINESTRA

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 6

Struttura proponente:

GPG/2020/227 del 10/03/2020Proposta:

SERVIZIO ATTRATTIVITA' E INTERNAZIONALIZZAZIONE
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLO SVILUPPO ECONOMICO E GREEN ECONOMY,
LAVORO, FORMAZIONE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Paolo Galloni

pagina 1 di 21



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Viste:

 La Legge Regionale del 18 luglio 2014 n. 14 “Promozione
degli  investimenti  in  Emilia-Romagna”  e  in  particolare,
l’art. 6 della parte II “Accordi per l’insediamento e lo
sviluppo delle imprese”;

 La  propria  deliberazione  n.  268/2019,  “POR  FESR  2014  -
2020  POR  FSE  2014  -  2020  -  Accordi  regionali  di
insediamento  e  sviluppo  delle  imprese  -  Bando  2019  in
attuazione dell'art. 6 della L.R. n. 14 /2014 e s.m.i.;

 La  determinazione  dirigenziale  n.  4986/2019,  “POR  FESR
2014 - 2020 POR FSE 2014 - 2020 - Accordi regionali di
insediamento  e  sviluppo  delle  imprese  -  Bando  2019  in
attuazione dell'art. 6 della L.R. n. 14 /2014 e s.m.i.
Approvazione fac-simile modulistica;

Viste, inoltre:

 La  determinazione  dirigenziale  n.  14071  del  31/07/2019,
con la quale, ai sensi della succitata deliberazione di
giunta n. 268/2019, accertata la disponibilità di risorse,
è  stata  disposta  la  pubblicazione  sui  siti  regionali
dell’apertura alla ricezione delle domande secondo quanto
stabilito all’art. 6 del bando;

 La  propria  deliberazione  n.  1602/2019,  POR  FESR  2014  -
2020  POR  FSE  2014  -  2020  -  Accordi  regionali  di
insediamento  e  sviluppo  delle  imprese  -  Bando  2019  in
attuazione dell'art. 6 della L.R. n. 14/2014 e ss.mm.ii.
proroga dei termini per la presentazione delle domande di
partecipazione, con la quale, si stabilisce:

o di prorogare i termini previsti all’art. 6 del Bando
in  oggetto  della  deliberazione  medesima,  per  la
presentazione  delle  domande  nell’ambito  della  II
finestra;

o che,  nell’ambito  della  succitata  II  finestra,  le
domande possano essere presentate fino al 6 dicembre
2019, confermando il 1° ottobre come data di apertura
dei termini per la presentazione;

Considerato che il Bando sopra richiamato individua all’art.
1.2 quale finalità dell’iniziativa la stipula di Accordi regionali
di investimento relativi a programmi di investimento rispondenti
ad obiettivi di interesse regionale;

Considerato  che,  ai  sensi  del  Bando,  ogni  programma  di
investimento doveva essere accompagnato da una serie di interventi
specifici su cui richiedere il cofinanziamento alla Regione, che
potevano  rientrare  tra  le  seguenti  categorie  di  investimento,
secondo i criteri della disciplina europea sugli aiuti di stato:

a. Aiuti agli investimenti per le infrastrutture di ricerca;

Testo dell'atto

pagina 2 di 21



b. Aiuti a favore della ricerca e sviluppo;

c. Aiuti  alla  formazione  e  aiuti  all’assunzione  e
all'occupazione di lavoratori svantaggiati e di lavoratori
con disabilità;

d. Aiuti per la tutela dell’ambiente per interventi finalizzati
all’efficienza energetica, alla cogenerazione alla produzione
di energia da fonti rinnovabili nonché interventi per riciclo
e riutilizzazione di rifiuti;

e. Aiuti agli investimenti nelle aree assistite;

f. Aiuti  agli  investimenti  e  per  l'acquisto  di  servizi  di
consulenza (aiuti previsti per le sole e PMI);

Dato atto che, per la partecipazione al bando è obbligatoria la
candidatura di investimenti relativi alla categoria di aiuti b.;

Considerato che il Bando, all’art. 9, in coerenza con l’art. 6
della  L.R.  n.  14/2014  prevede  la  sottoscrizione  di  “Accordi
Regionali di Insediamento e Sviluppo” tra la Regione e il soggetto
proponente, comprendente tutti gli interventi presentati su cui è
richiesto il contributo regionale, oltre naturalmente all’impegno
a realizzare l’investimento e che lo schema di accordo è riportato
all’Allegato  2,  parte  integrante  della  citata  propria
deliberazione n. 268/2019;

Considerato che:

 l’art. 6 del bando in oggetto prevede che la presentazione
avvenga  tramite  l’applicativo  Sfinge2020  all’interno  di
due  finestre  temporali,  e  che  i  termini  della  seconda
finestra, come prorogati con la citata deliberazione n.
1602/2019,  per  la  presentazione  delle  istanze  si  sono
chiusi il 6 dicembre 2019;

 ad  ogni  tipologia  progettuale,  tra  quelle  previste  dal
bando, è stato assegnato un protocollo che identifica il
progetto;

 l’elenco  delle  imprese  che  hanno  presentato  domanda,
completo  delle  specificazioni  dei  singoli  progetti
candidati,  è  riportato  all’allegato  1)  parte  integrante
della presente deliberazione; 

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  23323/2019
“Integrazione  alla  composizione  del  nucleo  di  valutazione  dei
progetti presentati ai sensi della D.G.R. n. 268/2019 nominata con
determinazione  n.  7964/2019  integrato  con  determinazione
8980/2019”, con la quale si è individuato il nucleo di valutazione
incaricato  dell’istruttoria  di  ammissibilità  delle  istanze
chiamato ad operare ai sensi dell’art. 7 del bando e il nucleo di
valutazione delle istanze chiamato ad operare ai sensi dell’art. 8
del bando;

Considerato che il nucleo di valutazione:

 si è riunito in 3 sedute e che i verbali dei lavori svolti

pagina 3 di 21



sono  stati  acquisiti  agli  atti  con  Prott.  nn.
NP/2020/10163, NP/2020/13030 e NP/2020/15035;

 sulla base delle valutazioni effettuate, ha provveduto a
stilare la graduatoria dei programmi presentati e l’elenco
dei progetti ammissibili al finanziamento come riportato
nell’allegato  2),  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente deliberazione;

 sulla  base  delle  valutazioni  effettuate  ha  predisposto
l’elenco dei programmi valutati come non ammissibili e che
tale elenco è riportato all’Allegato 3), parte integrante
e sostanziale della presente deliberazione;

 per  i  programmi  e  i  progetti  risultati  ammissibili,  ha
provveduto a rimodulare l’entità delle spese presentate,
laddove  ne  ravvisasse  la  necessità,  sulla  base  di  una
valutazione  di  congruità,  ovvero  di  conformità  alle
normative  vigenti,  l’entità  delle  spese  presentate,  di
quelle valutate ammissibili, e dei contributi concedibili
sono  riportati  all’Allegato  4),  parte  integrante  della
presente deliberazione;

Considerato,  altresì,  che, in  ragione  degli  importi  dei
contributi  concedibili  riportati  nel  citato  Allegato  4),  le
risorse disponibili sul capitolo 23032 del bilancio finanziario
gestionale  2020-2022,  per  le  annualità  2020  e  2021  pari  a
complessivi  €  13.965.502,92,  sono  sufficienti  a  finanziare  i
programmi  ammissibili  riportati  nel  succitato  allegato  2)  fino
alla posizione numero 15 inclusa;

Ritenuto di dover prendere atto delle risultanze emerse in fase
di valutazione e, pertanto, di dover approvare gli Allegati 1),
2),  3)  e  4)  parte  integranti  e  sostanziali  della  presente
deliberazione;

Ritenuto, altresì, di dover approvare l’elenco dei programmi
ammissibili  e  finanziati,  in  ragione  della  dotazione,  per  le
annualità 2020 e 2021, del pertinente capito di bilancio 23032 del
bilancio finanziario gestionale 2020-2022, riportato nell’Allegato
5), parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Visti infine:

 il Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e succ. mod.;

 la  propria  deliberazione  n.  83  del  21  gennaio  2020
“Approvazione  del  piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione  e  della  trasparenza  2020-2022”,  comprensivo
dell’allegato D Direttiva di indirizzi interpretativi per
l'applicazione  degli  obblighi  di  pubblicazione  previsti
dal D.lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del piano triennale
di prevenzione della corruzione 2020-2022”;

pagina 4 di 21



 la  L.R.  n.  40/2001,  per  quanto  compatibile  e  non  in
contrasto  con  i  principi  ed  i  postulati  del  D.lgs.  n.
118/2011 e ss.mm.ii., per quanto applicabile;

 la L.R. 26 novembre 2001, n. 43, recante "Testo unico in
materia di Organizzazione e di rapporti di lavoro nella
Regione  Emilia-Romagna"  e  ss.mm.ii.,  ed  in  particolare
l'art. 37, comma 4;

Vista la propria deliberazione  n. 2416 del 29 dicembre 2008
avente  ad  oggetto  “Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni
organizzative e funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle
funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla  delibera
999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007” e
ss.mm.ii., come integrata e modificata dalla propria deliberazione
n. 468 del 10 aprile 2017 “Il Sistema dei Controlli Interni nella
Regione Emilia-Romagna”;

Viste,  altresì,  le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del
Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre
2017  e  PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad
indicazioni  procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei
controlli  interni  predisposto  in  attuazione  della  deliberazione
della Giunta regionale n. 468/2017;

 Attestata la regolarità dell’istruttoria e dell’assenza di
conflitti di interesse da parte del Responsabile del procedimento;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell'Assessore allo Sviluppo economico e green
economy, lavoro e formazione, Vincenzo Colla;

 

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

Per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate:
1. di prendere atto degli esiti delle procedure di valutazione,

svolte  ai  sensi  degli  artt.  7  e  8  del  bando  approvato  con
propria deliberazione n. 268/2019, dal gruppo di lavoro e dal
nucleo  nominati  con  le  Determinazioni  dirigenziali  n.
23323/2019, n. 7964/2019 e n. 8980/2019;

2. di  approvare  i  seguenti  allegati,  parti  integranti  e
sostanziali della presente deliberazione:
o Allegato  1)  elenco  delle  imprese  che  hanno  presentato

domanda;

pagina 5 di 21



o Allegato  2)  graduatoria  dei  programmi  ammissibili  e
identificazione dei progetti finanziabili;

o Allegato  3)  l’elenco  dei  programmi  valutati  come  non
ammissibili;

o Allegato 4) elenco dei programmi ammissibili e delle relative
spese presentate e ammissibili e dei contributi concedibili;

o Allegato 5) programmi ammissibili e finanziati;
3. di  stabilire  che  si  proceda  alla  stipula  degli  Accordi

regionali  di  insediamento  e  sviluppo  delle  imprese  con  i
soggetti  identificati  all’Allegato  5),  secondo  le  modalità
previste dall’art. 9 del Bando e al punto 11) della propria
deliberazione n. 268/2019;

4. di confermare, con riferimento alle procedure conseguenti alla
presente  deliberazione,  quanto  previsto  dalla  già  richiamata
propria deliberazione n. 268/2019;

5. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi
delle  disposizioni  normative  e  amministrative  richiamate  in
parte narrativa;

6. di  pubblicare  la  presente  deliberazione  comprensiva  degli
Allegati nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna
Telematico  e  sul  sito  http://www.regione.emilia-
romagna.it/fesr/.  

pagina 6 di 21



Allegato 1) elenco delle imprese che hanno presentato domanda

RAGIONE SOCIALE TIPOL. A TIPOL.B TIPOL.C TIPOL.D TIPOL.E-F

/ PG/2019/892571 / / /

/ PG/2019/890025 / / /

/ PG/2019/893489 / / /

/ PG/2019/895802 / / /

/ PG/2019/893414 / / /

PG/2019/889937 PG/2019/889936 / / /

PG/2019/891399 PG/2019/891403 / / /

/ PG/2019/893350 / / /

/ PG/2019/893293 / / /

PG/2019/893802 PG/2019/893796 / / /

/ PG/2019/895828 / / /

/ PG/2019/896284 / / /

/ PG/2019/891812 / / /

/ PG/2019/895258 / / /

/ PG/2019/894236 / / /

/ PG/2019/894537 / / /

/ PG/2019/893605 / / /

/ PG/2019/896285 / PG/2019/896289 /

/ PG/2019/893650 / / /

PG/2019/892607 PG/2019/892605 / / /

/ PG/2019/895164 / / /

PG/2019/895702 PG/2019/895701 / / /

/ PG/2019/845428 / / /

/ PG/2019/895651 / / /

/ PG/2019/895804 / / PG/2019/895805

/ PG/2019/891107 / / /

/ PG/2019/894976 / / /

IDENTIFICATIVI DEI PROGETTI PRESENTATI SUDDIVISI PER LE TIPOLOGIE
 INDIVIDUATE ALL'ART 18 DEL BANDO

A&T S.P.A.
C.F. 03541260364
Modena
(Modena)

ACT OPERATIONS RESEARCH IT SRL
C.F. 02302880121
Roma Capitale
(Roma)

AD CONSULTING SPA
C.F 03410070365
Modena
(Modena)

ATLANTIC FLUID TECH S.R.L.
C.F. 00899540363
San Cesario sul Panaro
(Modena)

AVL Italia Srl
C.F. 02676930015
Torino
(Torino)

BORGWARNER SYSTEMS LUGO S.R.L.
C.F. 02512370392
Lugo
(Ravenna)

CIRFOOD S.C.
C.F. 00464110352
Reggio nell'Emilia
(Reggio nell'Emilia)

CLOVER CAP SRL
C.F. VNDKVN90S06C469T
Bologna
(Bologna)

CURTI COSTRUZIONI MECCANICHE S.P.A.
C.F 00081590390
Castel Bolognese
(Ravenna)

DANISI ENGINEERING S.R.L.
C.F. 07013950014
Nichelino
(Torino)

Doxee Spa
C.F. 02714390362
Modena
(Modena)

EXPLEO ITALIA S.P.A.
C.F. 05551171001
Roma Capitale
(Roma)

GRAF S.p.A.
C.F.02224770368
Nonantola
(Modena)

IMMERGAS S.P.A.
C.F. 00932830359
Brescello
(Reggio nell'Emilia)

INCOS COSMECEUTICA INDUSTRIALE SRL
C.F. 03145370379
Argelato
(Bologna)

INDUSTRIA ITALIANA AUTOBUS S.P.A.
C.F. 13098511002
Roma Capitale
(Roma)

KAITEK S.R.L.
C.F. 02686640356
Sant'Ilario d'Enza
(Reggio nell'Emilia)

LA PIZZA+1 S.P.A.
C.F. 01200110334
Podenzano
(Piacenza)

LANDI RENZO SPA
C.F. 00523300358
Cavriago
(Reggio nell'Emilia)

MARIA CECILIA HOSPITAL S.P.A.
C.F. 00178460390
Cotignola
(Ravenna)

RAFFAELE RUBERTO LLC
C.F. RBRRFL79S14Z404T
Stati Uniti d'America

REI LAB S.R.L.
C.F. 02769390358
Reggio nell'Emilia
(Reggio nell'Emilia)

SIGRADE
C.F. 02499380349
Collecchio
(Parma)

SITMA MACHINERY
C.F. 02432070361
Spilamberto
(Modena)

TECNO SUPERIORE BEYAZ ESYA A.S.
C.F. 91414840370
Turchia

TECNOIDEAL - S.R.L.
C.F. 00818130361
Mirandola
(Modena)

VULCAFLEX SPA
C.F. 00080690399
Cotignola
(Ravenna)

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 21



Allegato 2) graduatoria dei programmi ammissibili e identificazione dei progetti finanziabili

ragione sociale

1 PG/2019/894537 93 94

2 PG/2019/891107 95 94

3 PG/2019/893293 89 93

4 PG/2019/895651 92 92

5 PG/2019/891399 85 PG/2019/891403 87 90

6 PG/2019/895802 86 89

7 PG/2019/889937 84 PG/2019/889936 92 89

8 PG/2019/892607 83 PG/2019/892605 93 89

9 PG/2019/895258 88 88

10 PG/2019/894236 91 88

11 PG/2019/893650 83 87

Aiuti agli investimenti per le 
infrastrutture di ricerca

 Aiuti a favore della ricerca e 
sviluppo

Aiuti per la tutela 
dell’ambiente per interventi 

finalizzati all’efficienza 
energetica, alla 
cogenerazione

 alla produzione di energia da 
fonti rinnovabili nonché 
interventi per riciclo e 
riutilizzazione di rifiuti

posi
z.
#

Progetti
tipologia A) 

prot. 

Progetti
tipologia A) 
punteggio

Progetti
tipologia B) prot.

progetti 
tipologia B)
punteggio

.

Progetti
tipologia D)

prot.

Progetti 
tipologia D)
punteggio

Programma
punteggio

INDUSTRIA ITALIANA 
AUTOBUS S.P.A.
C.F. 13098511002
Roma Capitale
(Roma)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

TECNOIDEAL - S.R.L.
C.F. 00818130361
Mirandola
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

CURTI 
COSTRUZIONI 
MECCANICHE S.P.A.
C.F 00081590390
Castel Bolognese
(Ravenna)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

SITMA MACHINERY
C.F. 02432070361
Spilamberto
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

CIRFOOD S.C.
C.F. 00464110352
Reggio nell'Emilia
(Reggio nell'Emilia)

non
presente

non
presente

ATLANTIC FLUID 
TECH S.R.L.
C.F. 00899540363
San Cesario sul 
Panaro
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

BORGWARNER 
SYSTEMS LUGO 
S.R.L.
C.F. 02512370392
Lugo
(Ravenna)

non
presente

non
presente

MARIA CECILIA 
HOSPITAL S.P.A.
C.F. 00178460390
Cotignola
(Ravenna)

non
presente

non
presente

IMMERGAS S.P.A.
C.F. 00932830359
Brescello
(Reggio nell'Emilia)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

INCOS 
COSMECEUTICA 
INDUSTRIALE SRL
C.F. 03145370379
Argelato
(Bologna)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

LANDI RENZO SPA
C.F. 00523300358
Cavriago
(Reggio nell'Emilia)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

Allegato parte integrante - 2

pagina 8 di 21



12 PG/2019/893605 81 86

13 PG/2019/893414 89 85

14 PG/2019/894976 85 85

15 PG/2019/891812 81 82

16 PG/2019/895828 78 80,00

17 PG/2019/845428 77 78,00

18 PG/2019/895702 75 PG/2019/895701 76 76,00

19 PG/2019/896285 72 PG/2019/896289 21 74

20 PG/2019/893802 PG/2019/893796 75 73

21 PG/2019/896284 75

22 PG/2019/893489 73 71

KAITEK S.R.L.
C.F. 02686640356
Sant'Ilario d'Enza
(Reggio nell'Emilia)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

AVL Italia Srl
C.F. 02676930015
Torino
(Torino)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

VULCAFLEX SPA
C.F. 00080690399
Cotignola
(Ravenna)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

GRAF S.p.A.
C.F.02224770368
Nonantola
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

Doxee Spa
C.F. 02714390362
Modena
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

SIGRADE
C.F. 02499380349
Collecchio
(Parma)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

REI LAB S.R.L.
C.F. 02769390358
Reggio nell'Emilia
(Reggio nell'Emilia)

non
presente

non
presente

LA PIZZA+1 S.P.A.
C.F. 01200110334
Podenzano
(Piacenza)

non
presente

non
presente

DANISI 
ENGINEERING S.R.L.
C.F. 07013950014
Nichelino
(Torino)

62
Non raggiunge la 
soglia minima di 

ammissibilità

non
presente

non
presente

EXPLEO ITALIA 
S.P.A.
C.F. 05551171001
Roma Capitale
(Roma)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

72
Si aggiunge 
premialità 

assegnata art 
8.2.6 criterio C

AD CONSULTING 
SPA
C.F 03410070365
Modena
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

pagina 9 di 21



Allegato 3) l’elenco dei programmi valutati come non ammissibili

 Aiuti a favore della ricerca e sviluppo

PG/2019/892571 75

PG/2019/890025

PG/2019/893350

Aiuti agli investimenti 
nelle aree assistite e aiuti 
in favore delle pmi e alle 

pmi per servizi di 
consulenza (Categoria di 

aiuti E-F)

ragione 
sociale

Progetti
tipologia B) 

prot.

progetti tipologia B)
punteggio

.

Progetti
tipologia

E-F)
prot.

Progetti
tipologia

E-F)
punteggio

Programma
punteggio

A&T S.P.A.
C.F. 03541260364
Modena
(Modena)

non
presente

non
presente

62
NON AMMISSIBILE

Art. 8.2.5 
Sono considerati 

ammissibili al 
finanziamento i 
programmi di 

investimento che 
ottengono  un punteggio 
complessivo superiore a 

70

ACT 
OPERATIONS 
RESEARCH IT 
SRL
C.F. 02302880121
Roma Capitale
(Roma)

65
non ammissibile ai sensi

art 8.1 Sez. B
Gli interventi per essere 
ritenuti ammissibili non 

devono riportare 
punteggi inferiori al 

punteggio complessivo 
di 70

non
presente

non
presente

Non valutato ai sensi
art 8.2.1

solo nel caso di 
valutazione positiva di 
almeno un intervento 

relativo alla tipologia (B 
tra quelli presentati dal 
soggetto proponente, il 

nucleo procede alIa 
valutazione del 
programma di 

investimento nel suo 
complesso

CLOVER CAP 
SRL
C.F. 
VNDKVN90S06C
469T
Bologna
(Bologna)

38
non ammissibile ai sensi

art 8.1 Sez. B
Gli interventi per essere 
ritenuti ammissibili non 

devono riportare 
punteggi inferiori al 

punteggio complessivo 
di 70

non
presente

non
presente

Non valutato ai sensi
art 8.2.1

solo nel caso di 
valutazione positiva di 
almeno un intervento 

relativo alla tipologia (B 
tra quelli presentati dal 
soggetto proponente, il 

nucleo procede alIa 
valutazione del 
programma di 

investimento nel suo 
complesso

RAFFAELE 
RUBERTO LLC
C.F. 
RBRRFL79S14Z4
04T
Stati Uniti 
d'America

38
non ammissibile ai sensi

art 8.1 Sez. B
Gli interventi per essere 
ritenuti ammissibili non 

devono riportare 
punteggi inferiori al 

punteggio complessivo 
di 70

non
presente

non
presente

Non valutato ai sensi
art 8.2.1

solo nel caso di 
valutazione positiva di 
almeno un intervento 

relativo alla tipologia (B 
tra quelli presentati dal 
soggetto proponente, il 

nucleo procede alIa 
valutazione del 
programma di 

investimento nel suo 
complesso

Allegato parte integrante - 3

pagina 10 di 21



TECNO 
SUPERIORE 
BEYAZ ESYA A.S.
C.F. 91414840370
Turchia

34
non ammissibile ai sensi

art 8.1 Sez. B
Gli interventi per essere 
ritenuti ammissibili non 

devono riportare 
punteggi inferiori al 

punteggio complessivo 
di 70

non
presente

non
presente

Non valutato ai sensi
art 8.2.1

solo nel caso di 
valutazione positiva di 
almeno un intervento 

relativo alla tipologia (B 
tra quelli presentati dal 
soggetto proponente, il 

nucleo procede alIa 
valutazione del 
programma di 

investimento nel suo 
complesso

pagina 11 di 21



Allegato 4)  - elenco dei programmi ammissibili e delle relative spese presentate e ammissibili e dei contributi concedibili

Aiuti agli investimenti per le infrastrutture di ricerca  Aiuti a favore della ricerca e sviluppo

ragione sociale

PG/2019/893489 1.272.920,00 1.272.920,00 523.387,21 1.272.920,00 523.387,21

PG/2019/895802 1.368.136,92 1.368.136,92 550.976,96 1.368.136,92 550.976,96

PG/2019/893414 5.120.665,84 4.779.843,34 1.500.000,00 4.779.843,34 1.500.000,00

PG/2019/889937 2.309.000,00 2.309.000,00 1.000.000,00 PG/2019/889936 1.192.984,00 1.192.984,00 500.000,00 3.501.984,00 1.500.000,00

PG/2019/891399    1.896.500,00       1.896.500,00          930.000,00    PG/2019/891403 1.421.220,92 1.421.220,92 570.000,00 3.317.720,92 1.500.000,00

PG/2019/893293 1.379.000,00 1.379.000,00 523.995,63 1.379.000,00 523.995,63

PG/2019/893802 PG/2019/893796 1.039.575,38 1.039.575,38 416.741,54 1.039.575,38 416.741,54

Aiuti per la tutela dell’ambiente per interventi finalizzati 
all’efficienza energetica, alla cogenerazione

 alla produzione di energia da fonti rinnovabili nonché interventi 
per riciclo e riutilizzazione di rifiuti

importi complessivi programma 
di investimento oggetto 
dell'Accordo regionale di 

insediamento e sviluppo ex art. 
6 Lr 14/14 

Progetti
tipologia A) 

prot. 

Progetti
tipologia A) 

spesa 
presentata

Progetti
tipologia A) 

spesa ammessa

Progetti
tipologia A) 
 contributo 
concedibile

Progetti
tipologia B) 

prot.

Progetti
tipologia B) 

spesa 
presentata

Progetti
tipologia B) 

spesa ammessa

Progetti
tipologia B) 
 contributo 
concedibile

Progetti
tipologia D)

prot.

Progetti 
tipologia D)
punteggio

spesa 
presentata

Progetti 
tipologia D)
punteggio

spesa 
ammissibile

Progetti 
tipologia D)
punteggio
contributo 
concedibile

spesa 
ammissibile 
complessiva

contributo 
compelssivo 
concedibile

AD CONSULTING 
SPA
C.F 03410070365
Modena
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

ATLANTIC FLUID 
TECH S.R.L.
C.F. 00899540363
San Cesario sul 
Panaro
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

AVL Italia Srl
C.F. 02676930015
Torino
(Torino)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

BORGWARNER 
SYSTEMS LUGO 
S.R.L.
C.F. 02512370392
Lugo
(Ravenna)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

CIRFOOD S.C.
C.F. 00464110352
Reggio nell'Emilia
(Reggio 
nell'Emilia)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

CURTI 
COSTRUZIONI 
MECCANICHE 
S.P.A.
C.F 00081590390
Castel Bolognese
(Ravenna)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

DANISI 
ENGINEERING 
S.R.L.
C.F. 07013950014
Nichelino
(Torino)

Non raggiunge la 
soglia minima di 

ammissibilità

Non raggiunge la 
soglia minima di 

ammissibilità

Non raggiunge la 
soglia minima di 

ammissibilità

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

Allegato parte integrante - 4

pagina 12 di 21



PG/2019/895828 1.314.566,23 1.314.566,23 537.313,55 1.314.566,23 537.313,55

Doxee Spa
C.F. 02714390362
Modena
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

pagina 13 di 21



PG/2019/896284 3.521.260,00 3.521.260,00 1.364.015,00 3.521.260,00 1.364.015,00

PG/2019/891812 1.120.388,00 1.120.388,00 467.977,18 1.120.388,00 467.977,18

PG/2019/895258 1.200.500,00 1.200.500,00 522.137,50 1.200.500,00 522.137,50

PG/2019/894236 1.182.322,00 1.182.322,00 469.378,00 1.182.322,00 469.378,00

PG/2019/894537 3.427.872,70 3.427.872,70 1.164.596,90 3.427.872,70 1.164.596,90

PG/2019/893605 2.899.107,14 2.500.307,14 1.057.926,68 2.500.307,14 1.057.926,68

PG/2019/896285 2.367.283,37 2.367.283,37 1.000.000,00 PG/2019/896289    1.202.966,00       1.202.966,00          500.000,00    3.570.249,37 1.500.000,00

PG/2019/893650 3.262.253,78 3.262.253,78 1.364.342,94 3.262.253,78 1.364.342,94

PG/2019/892607 1544852,8 1544852,8 772426,4 PG/2019/892605 1.147.500,04 1.147.500,04 269.006,25 2.692.352,84 1.041.432,65

PG/2019/895702 2000000 2000000 1000000 PG/2019/895701 1.193.437,50 1.193.437,50 500.000,00 3.193.437,50 1.500.000,00

EXPLEO ITALIA 
S.P.A.
C.F. 05551171001
Roma Capitale
(Roma)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

GRAF S.p.A.
C.F.02224770368
Nonantola
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

IMMERGAS S.P.A.
C.F. 00932830359
Brescello
(Reggio 
nell'Emilia)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

INCOS 
COSMECEUTICA 
INDUSTRIALE SRL
C.F. 03145370379
Argelato
(Bologna)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

INDUSTRIA 
ITALIANA 
AUTOBUS S.P.A.
C.F. 13098511002
Roma Capitale
(Roma)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

KAITEK S.R.L.
C.F. 02686640356
Sant'Ilario d'Enza
(Reggio 
nell'Emilia)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

LA PIZZA+1 S.P.A.
C.F. 01200110334
Podenzano
(Piacenza)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

LANDI RENZO 
SPA
C.F. 00523300358
Cavriago
(Reggio 
nell'Emilia)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

MARIA CECILIA 
HOSPITAL S.P.A.
C.F. 00178460390
Cotignola
(Ravenna)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

REI LAB S.R.L.
C.F. 02769390358
Reggio nell'Emilia
(Reggio 
nell'Emilia)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

pagina 14 di 21



PG/2019/845428 2.733.498,73 2.733.498,73 1.242.074,43 2.733.498,73 1.242.074,43

PG/2019/895651 2.149.964,88 2.149.964,88 861.229,44 2.149.964,88 861.229,44

PG/2019/891107 1.418.967,00 1.418.967,00 594.531,75 1.418.967,00 594.531,75

PG/2019/894976 1.626.150,00 1.626.150,00 585.479,50 1.626.150,00 585.479,50

SIGRADE
C.F. 02499380349
Collecchio
(Parma)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

SITMA 
MACHINERY
C.F. 02432070361
Spilamberto
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

TECNOIDEAL - 
S.R.L.
C.F. 00818130361
Mirandola
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

VULCAFLEX SPA
C.F. 00080690399
Cotignola
(Ravenna)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

pagina 15 di 21



Allegato5)  programmi ammissibili e finanziati

 Aiuti a favore della ricerca e sviluppo

ragione sociale

PG/2019/895802 1.368.136,92 550.976,96 1.368.136,92 550.976,96

PG/2019/893414 4.779.843,34 1.500.000,00 4.779.843,34 1.500.000,00

PG/2019/889937 2.309.000,00 1.000.000,00 PG/2019/889936 1.192.984,00 500.000,00 3.501.984,00 1.500.000,00

PG/2019/891399   1.896.500,00      930.000,00 PG/2019/891403 1.421.220,92 570.000,00 3.317.720,92 1.500.000,00

Aiuti agli investimenti per le infrastrutture di 
ricerca

importi complessivi 
programma di investimento 

oggetto dell'Accordo 
regionale di insediamento e 
sviluppo ex art. 6 Lr 14/14 

Progetti
tipologia A) 

prot. 

Progetti
tipologia A) 

spesa 
ammessa

Progetti
tipologia A) 
 contributo 
concedibile

Progetti
tipologia B) 

prot.

Progetti
tipologia B) 

spesa 
ammessa

Progetti
tipologia B) 
 contributo 
concedibile

spesa 
ammissibile 
complessiva

contributo 
compelssivo 
concedibile

ATLANTIC FLUID 
TECH S.R.L.
C.F. 00899540363
San Cesario sul 
Panaro
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

AVL Italia Srl
C.F. 02676930015
Torino
(Torino)

non
presente

non
presente

non
presente

BORGWARNER 
SYSTEMS LUGO 
S.R.L.
C.F. 02512370392
Lugo
(Ravenna)

CIRFOOD S.C.
C.F. 00464110352
Reggio nell'Emilia
(Reggio nell'Emilia)

Allegato parte integrante - 5

pagina 16 di 21



PG/2019/893293 1.379.000,00 523.995,63 1.379.000,00 523.995,63

PG/2019/891812 1.120.388,00 467.977,18 1.120.388,00 467.977,18

PG/2019/895258 1.200.500,00 522.137,50 1.200.500,00 522.137,50

PG/2019/894236 1.182.322,00 469.378,00 1.182.322,00 469.378,00

PG/2019/894537 3.427.872,70 1.164.596,90 3.427.872,70 1.164.596,90

PG/2019/893605 2.500.307,14 1.057.926,68 2.500.307,14 1.057.926,68

CURTI 
COSTRUZIONI 
MECCANICHE S.P.A.
C.F 00081590390
Castel Bolognese
(Ravenna)

non
presente

non
presente

non
presente

GRAF S.p.A.
C.F.02224770368
Nonantola
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

IMMERGAS S.P.A.
C.F. 00932830359
Brescello
(Reggio nell'Emilia)

non
presente

non
presente

non
presente

INCOS 
COSMECEUTICA 
INDUSTRIALE SRL
C.F. 03145370379
Argelato
(Bologna)

non
presente

non
presente

non
presente

INDUSTRIA 
ITALIANA AUTOBUS 
S.P.A.
C.F. 13098511002
Roma Capitale
(Roma)

non
presente

non
presente

non
presente

KAITEK S.R.L.
C.F. 02686640356
Sant'Ilario d'Enza
(Reggio nell'Emilia)

non
presente

non
presente

non
presente

pagina 17 di 21



PG/2019/893650 3.262.253,78 1.364.342,94 3.262.253,78 1.364.342,94

PG/2019/892607 1544852,8 772426,4 PG/2019/892605 1.147.500,04 269.006,25 2.692.352,84 1.041.432,65

PG/2019/895651 2.149.964,88 861.229,44 2.149.964,88 861.229,44

PG/2019/891107 1.418.967,00 594.531,75 1.418.967,00 594.531,75

PG/2019/894976 1.626.150,00 585.479,50 1.626.150,00 585.479,50

LANDI RENZO SPA
C.F. 00523300358
Cavriago
(Reggio nell'Emilia)

non
presente

non
presente

non
presente

MARIA CECILIA 
HOSPITAL S.P.A.
C.F. 00178460390
Cotignola
(Ravenna)

SITMA MACHINERY
C.F. 02432070361
Spilamberto
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

TECNOIDEAL - 
S.R.L.
C.F. 00818130361
Mirandola
(Modena)

non
presente

non
presente

non
presente

VULCAFLEX SPA
C.F. 00080690399
Cotignola
(Ravenna)

non
presente

non
presente

non
presente

pagina 18 di 21



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

R u b e n  S a c e r d o t i ,  R e s p o n s a b i l e  d e l  S E R V I Z I O  A T T R A T T I V I T A '  E
INTERNAZIONALIZZAZIONE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2020/227

IN FEDE

Ruben Sacerdoti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 19 di 21



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA
CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., parere di regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di
proposta GPG/2020/227

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 20 di 21



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 202 del 16/03/2020

Seduta Num. 6

pagina 21 di 21


